时政新闻
2022年 6月 2日 星期四

主编：钟夏莲 责编：王媛4

声 明
由我浙江省机电设计研究院有限公司承建的“国道 109 线那曲至拉萨段公路改建工程（羊八井至拉萨段）完善工程机电

工程施工 KZJD-1 标段”，目前已全部完工，所有民工工资款、机械设备款均已全部结清，未有任何拖欠情况。现我公司对以
上款项进行登报声明，如有异议，请于本声明见报之日起 30日内与我单位联系处理，逾期后果自负。

联系人：胡彦斌 联系电话：15089002882
特此声明

浙江省机电设计研究院有限公司国道109线那曲至拉萨段公路改建工程
（羊八井至拉萨段）完善工程机电工程施工KZJD-1标段项目经理部

2022年 6月 2日

公 示
由我公司负责承建的“国道 219 线措美县古堆乡至朗县金东乡段新改建工程第 18 合同段”已全部完工，所有民工 工 资、

机械费、材料款等均已全部结清，未有拖欠情况。现我公司对以上款项进行结清公示，如有异议，请相关人员自本公示见报
之日起 7日内与我单位联系处理。

联系人：谭佳俊 电话：15008227441
特此公示

西藏中江公路工程有限责任公司
国道219线措美县古堆乡至朗县金东乡段新改建工程第18合同段

2022年 6月 2日

遗 失 声 明 ●雷鑫不慎，将警官证（警号：160226）丢失，声明作废。

●熊军不慎，将士官证（证号：士字第 20180365049）丢失，声明作废。 63499966349996634999663499966349996634999663499966349996634999663499966349996634999663499966349996634999663499966349996634999663499966349996634999663499966349996634999663499966349996634999663499966349996634999663499966349996 632286663228666322866632286663228666322866632286663228666322866632286663228666322866632286663228666322866632286663228666322866632286663228666322866632286663228666322866632286663228666322866632286663228666322866632286663228660891-西藏日报、西藏商报广告刊登咨询热线：

6 月 1 日，江苏南京建邺区金地名京幼儿园的小朋友手持风车欢

庆节日。 新华社发（方东旭 摄）江苏

欢 乐 庆“ 六 一 ”

6 月 1 日，在云南省昆明市西山区一所幼儿园，小朋友们参加职

业体验活动。 新华社发（张正举 摄）云南

6月 1日，小朋友在安徽省铜陵市杨家山幼儿园表演龙灯。

新华社发（过仕宁 摄）

6 月 1 日，陕西省西安市新城区后宰门小学学生参加庆“六一”文

艺演出。 新华社记者 张博文 摄陕西

安徽

2022 年高考在即，全国各地备考工作紧锣密鼓地

展开。面对复杂严峻的疫情形势，如何统筹做好疫情

防控和高考保障工作，力保考生“应考尽考”“一个不

落”？怎样加强人防、物防、技防，确保考试公平公正安

全？各地为“护航”高考纷纷亮出高招。

北京：加强心理疏导 封控区一人一考场

北京今年高考报名考生共 5.4 万人，截至 5 月 29

日，处于封控、管控状态的考生约 3400 人，考前多数考

生能解封，对新的封管控情况将及时动态调整。

分类做好涉疫考生的考试组织工作，确保考生“一

个都不能少”。北京对封管控区的考生，将在符合条件

的宾馆酒店或具备食宿条件的学校考点参加考试。考

试前一天，安排专车将此类考生闭环转运至封管控考

点；考试期间，考点将为考生提供“吃住行考”一体化的

考试保障。封控区考生实行一人一考场，管控区考生

可多人一考场，考位间距不小于 2 米，来自不同管控区

的考生安排在不同考场。确诊病例、无症状感染者和

处于集中医学观察期的考生，使用集中医学观察场所

和医疗救治场所设置的考场。

北京市委教育工委副书记李奕介绍，每个考点均

配有生活服务、学业指导、心理咨询等老师，能随时与

考生沟通联系，在符合防疫要求的前提下，帮助解决考

试期间各类问题、需求。班主任、任课老师在非考试时

间段也会和考生保持联系，做好学业指导和心理疏导。

广东：抓实抓细 贴心关怀

广东优化考生服务、加强协同配合，在交通出行、

卫生防疫、噪音治理、防暑降温等方面加强服务保障。

记者在江门市多个考点看到，考场已按考试要求

布置完毕，教室门口配备了免洗洗手液、电子体温枪等

防疫用品。在恩平市第一中学高考考点，老师们对即

将用于考场上防作弊的人脸识别平板电脑和金属探测

仪进行检查，确保考场设备正常使用。

汕头市按下“静音”键，6 月 1 日至 28 日高考等考试

期间，对公共服务场所超标排放噪声、商业经营活动中

使用高音广播喇叭等做出禁止规定。

珠海市启动高考爱心车队公益活动，集结 200 辆出

租车，为高考考生提供免费车辆接送服务。考生可预

约报名，由工作人员配对、确认，落实每位考生的送考

车辆。届时交警将为爱心车队开辟绿色通道，确保送

考车辆及时、安全抵达考场。

四川：制定特殊情况应急处置办法
建滞留考生台账

目前四川省内各考点所在区域均为低风险地区，

对可能出现的情况，提前谋划部署，提升应急处置能

力。新制定特殊情况应急处置办法，针对全域封控、

考试前及考试期间突发疫情等极端情况，设定 7 种涉

疫特殊考生和 5 种不同类型考点考场，分类制定具体

组考要求。

针对不同考生，制定个性化方案，分类细致做好服

务工作。对滞留省外的四川考生及滞留四川的外省考

生，四川组建滞留考生摸排工作专班，市、县两级招生

考试机构建立摸排工作微信群，“一对一”开展服务工

作。同时建立全省滞留外省考生工作台账，逐一落实

滞留考生的详细地址、健康情况、联系方式、管控措施

以及返程安排等信息。对残疾考生等特殊群体开展摸

排，对确需提供合理便利的考生，针对性地采取延长考

试时间等举措照顾到位。

吉林：依法治考 加强考生体温监测

“高考期间取消堂食，采用盒饭的方式就餐，工作

人员领取盒饭后，回到指定位置自行用餐，避免面对面

就餐。”这是吉林制作的图文版防疫手册中的内容，已

发到每名考生和工作人员手中。

吉林着眼于早、着眼于细抓好高考各环节工作，持

续推进依法治考，开展“打击销售作弊器材”等四个专

项行动。加大技防力度，协调通信管理部门升级设备，

有效防范 5G 信号作弊，对涉考犯罪活动形成高压态

势，全力保障考试公平公正安全。

为加强疫情防控，今年考生进入考点时，将对其体

温进行严格限制，体温出现异常的，要进行二次测温。

如果无法满足考试条件，将安排考生在考点隔离备用

考场内参加考试。

辽宁丹东：点对点接送考生 设核酸
检测采样绿色通道

丹东市今年共设 9 个考区、三类考点，其中备用

考点内的 120 个备用考场，供已治愈出院的确诊病例

和无症状但尚在随访期的考生、密接及次密接考生、

封控区考生及隔离考生等使用，此类考生由专用车

辆点对点闭环转运参加考试，实行“吃住行考”一体

化管理。

丹东正在开展疫情防控“清零行动”，为方便考生

出行，高考期间允许考生家长私家车点对点接送考

生，私家车做到不下车、不停留、不聚集，即送即走、即

接即走。同时，市内将投放一定数量运营车辆，通过

固定车辆、固定考生方式服务不具备私家车接送条件

考生，在保障高考顺利进行的同时，最大限度降低疫

情传播风险。

此外，丹东还设置高考专用核酸检测采样点，开通

单独采样绿色通道，有条件的县（市）区将为考生提供

上门核酸检测服务。

（据新华社北京电 记者 吴晓颖 赵琬微 郑天虹 王

莹 李双溪）

“应考尽考”“一个不落”
—全国各地准备就绪全力“护航”高考

新华社记者

新华社北京6月 1日电 国家卫生健

康委员会 6 月 1 日通报，5 月 31 日 0-24

时，31 个省（自治区、直辖市）和新疆生

产建设兵团报告新增新冠肺炎确诊病

例 35例。其中境外输入病例 13例（福建

4 例，广东 2 例，广西 2 例，四川 2 例，上海

1 例，重庆 1 例，云南 1 例）；本土病例 22

例（北京 14 例，上海 5 例，河南 2 例，河北

1 例），含 3 例由无症状感染者转为确诊

病例（北京 1 例，上海 1 例，河南 1 例）。

无新增死亡病例。无新增疑似病例。

当日新增治愈出院病例 247 例，其

中境外输入病例 21 例，本土病例 226 例

（上海 101 例，北京 40 例，天津 30 例，四

川 17 例，吉林 12 例，河南 11 例，广东 9

例，浙江 3 例，山东 1 例，湖南 1 例，青海 1

例），解除医学观察的密切接触者 13662

人，重症病例较前一日减少 8例。

境外输入现有确诊病例 226 例（无

重症病例），无现有疑似病例。累计确

诊 病 例 18686 例 ，累 计 治 愈 出 院 病 例

18460例，无死亡病例。

截至 5 月 31 日 24 时，据 31 个省（自

治区、直辖市）和新疆生产建设兵团报

告，现有确诊病例 2296 例（其中重症病

例 120 例），累 计 治 愈 出 院 病 例 216612

例，累计死亡病例 5226 例，累计报告确

诊病例 224134 例，无现有疑似病例。累

计追踪到密切接触者 4097197 人，尚在

医学观察的密切接触者 168483人。

31个省（自治区、直辖市）和新疆生产

建设兵团报告新增无症状感染者96例，其

中境外输入 50例，本土 46例（上海 10例，

河北8例，吉林7例，山东7例，辽宁4例，四

川3例，北京1例，安徽1例，江西1例，河南

1例，广西1例，云南1例，新疆1例）。

当日解除医学观察的无症状感染

者 1405 例 ，其 中 境 外 输 入 53 例 ，本 土

1352 例（上海 1159 例，四川 87 例，浙江

28 例，河南 25 例，天津 13 例，河北 11 例，

山东 7例，北京 5例，吉林 5例，江苏 2例，

江西 2例，湖北 2例，辽宁 1例，安徽 1例，

广 东 1 例 ，广 西 1 例 ，青 海 1 例 ，新 疆 1

例）；当日转为确诊病例 3 例（无境外输

入）；尚 在 医 学 观 察 的 无 症 状 感 染 者

10638例（境外输入 450例）。

累计收到港澳台地区通报确诊病

例 2365464 例。其中，香港特别行政区

332398 例（出院 62255 例，死亡 9378 例），

澳门特别行政区 83例（出院 82例），台湾

地 区 2032983 例（出 院 13742 例 ，死 亡

2255例）。

聚焦疫情防控

国家卫健委通报

5月 31日新增新冠肺炎本土确诊病例 22例

初夏时节，重庆市丰都县栗子乡农

民抢抓农时，全力投入夏耕夏种。

近年来，栗子乡立足当地的生态环

境优势，加强农田基础设施建设，大力

发展绿色生态水稻规模化种植，帮助群

众实现家门口增收。

图为 5 月 29 日，在重庆市丰都县栗

子乡，村民在田间插秧。

新华社记者 黄伟 摄

夏
耕
夏
种
忙